
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-855 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «О муниципальных 
выборах в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-855 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О муниципальных выборах в Ир
кутской области».

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН

Проект 
1-е чтние

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ О 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРАХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Внести изменения в Закон Иркутской области от 11 ноября 2011 года 
№ 116-оэ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, N 36, т. 1; 2012, N 43, N 
48; 2013, N 52, т. 2, N 55, т. 2, N 4, т. 2; 2014, N 6, N 7, N 10, N 17; 2015, N  23, 
т. 1, N 29, т. 1; 2016, N 37; 2017, N 47,  т. 1 ,N56; 2018, N 64, т. 1 ,N 5 ;2 0 1 9 ,N  
8, N 13, N 12(B), 14 - 15, т. 1; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 10.03.2020) следующие изменения:

1) Часть 4 статьи 4 дополнить новым третьим абзацем следующего 
содержания: «Выборы депутатов представительного органа
городского округа с численностью депутатов 25 человек и более 
проводятся по смешанной избирательной системе.»

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Положения настоящего закона применяются к правоотношениям, возникшим 
в связи с проведением выборов и референдумов, назначенных после дня 
вступления в силу настоящего закона.

Губернатор Иркутской области И. И. Кобзев

г. Иркутск

«______ » __________ 2020 года

№

http://www.pravo.gov.ru

